№ 46 от 08.04.2025  года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О СОЗДАНИИ ВРЕМЕННОГО ПОСТА НАБЛЮДЕНИЯ ЗА ГИДРОЛОГИЧЕСКОЙ ОБСТАНОВКОЙ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях обеспечения наблюдения за гидрологической обстановкой на территории Алексеевского  муниципального  образования в паводковый  период 2025 г., в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Создать временный пост наблюдения за гидрологической обстановкой в рп. Алексеевск;
2. Назначить ответственным должностным лицом по наблюдению за гидрологической обстановкой – главу Алексеевского муниципального образования -  Снегирёва Владимира Валерьевича, рп. Алексеевск, кв. Молодёжный, д.4 кв.5, рабочий телефон: 5-22-53; сотовый телефон: 8 950 079 86 73;
3.   Ответственному лицу, осуществлять наблюдения за: ледовыми явлениями, отмечать подъем и спад уровня воды (интенсивность подъема уровня воды), подтоплением территории рп. Алексеевск.
4. Глава Алексеевского муниципального образования, информацию о наблюдениях предоставляет в ЕДДС Администрации Киренского муниципального района.
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                    В.В. Снегирёв